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1. Ny forskningsmelding 

I St. meld. nr. 30 (2008-2009): Klima for forskning, peker regjeringen ut kursen for norsk 
forskningspolitikk i årene framover. Norsk forskning skal møte de globale utfordringene, videreutvikle 
velferdssamfunnet og legge grunnlaget for morgendagens verdiskaping. Samtidig skal forskningen 
utvikle Norge som kunnskaps- og kulturnasjon. Vi tolker meldingen slik at forskning på mat blir viktig 
og at arbeidet med den nasjonale teknologiplattformen for mat (NTP) blir svært sentral for å samle, 
konkretisere og synliggjøre forskningsprioriteringene innen vårt område. 
Arbeidet vårt med å få frem en strategisk forskningsagenda er allerede etterspurt av aktuelle 
myndigheter og Forskningsrådet. Det inspirerer oss! 

Roald Gulbrandsen, NHO Mat og Drikke  
 

2. NTP food for life i nordisk prosjekt 
 
Nordic Innovation Center satt i 2009 igang tre nye nordiske prosjekt med fokus på Healthier choices 
made easier for all. 

Den norske NTP-Food for life er sammen med de andre nordiske landene, og med Island som 
koordinator, med i ett av disse tre prosjektene som skal vare i to år. Målet er å intergerer beste praksis 
fra tilgjengelig kunnskap og erfaring fra industri, innovasjon og forskning for å utbedre god og 
helseriktig mat for barn og unge. Man vil sammenligne erfaringer fra alle de nordiske landene. Deretter 
settes opp anbefalinger om opplæring og nye forskningsprioriteringer innen temaet. De ulike NTP’ene 
vil sammenligne FoU-strategier, og jobbe mot både nasjonale og internasjonale myndigheter. I løpet 
av to år vil flere av de nordiske landene ha dialogmøter og seminarer rundt temaet og den norske 
NTP’en vil ha et dialogmøte i høst med fokus på mat og helse for både barn og eldre.  

Carina Hundhammer, Nofima Mat 

 
 



 
3. Strategiske forskningsagenda 
 
Pr. I dag er alle møtereferatene fra 4. mars oversatt til engelsk. Nå er disse utkastene ute på høring, 
slik at interessenter kan se om deres forsknings-og innovasjonsmål er ivaretatt. Det viktigste nå er at 
dere bekrefter at hovedutfordringer og strategiske mål er på plass, for så å gi oss muligheten til å 
bearbeide innspillene til et mer sammenhengende dokument. Vi setter pris på alle innspill og 
tilbakemeldinger! 
 

 
 
Har du spørsmål eller ønsker å delta mer aktivt, ta kontakt med sekretariat.  

Carina Hundhammer, Nofima Mat  
 

4. Vellykket saltdag for arena mat og helse 
 
I Handlingsplanen for et bedre kosthold i befolkningen (2007-2011), oppskrift for et sunnere kosthold, 
er det et ønske fra myndighetene om å styrke næringsmiddelprodusenters kompetanse innen 
ernæring, mat og helse. Dette har Arena mat og helse tatt på alvor og inviterte den 30. april i år til et 
seminar med fokus på salt. Samtidig som en ønsker mat for en bedre helse er det teknologiske 
utfordringer med å redusere på saltet som også må tas med. Dette ble belyst ved å ha 
foredragsholdere fra myndigheter, forskning og næringsmiddelindustrien. 
 
Nofima Mat vil fra høsten av starte opp med et nytt nettverk i regi av Innovasjon Norge, "Salt i 
næringsmidler - utfordringer og muligheter i din bedrift". Dette nettverket vil bli gjennomført i tett 
samarbeid mellom forskning, myndigheter og næringsmiddelindustri.  
 
 Ida Synnøve, Nofima Mat.  

  
5. Norwegian seafood Master Conference i Brussel  
 
Seafood of Norway master conference var i Brussel den 27. april i forbindelse med den store 
European seafood exposition. 
 
Årets fokus var: “The future seafood consumer; trendy, beautiful, natural, healthy and wealthy”. De nye 
gastronomiske trendene er ventet fra Spania, Japan og ikke minst fra Skandinavia, ble det hevdet. Det 
som preger den skandinaviske trenden er stikkord som moderne, avslappende, kommunikasjon, 
ingredienser og uformelt. Et av de andre innleggene var fra NIFES som snakket om at sjømat er mer 
enn omega 3, og at man må ha fokus på forskning som beviser/underbygger at sjømat faktisk er så 
sunt som det hevdes. Utfordringen i følge NIFES var at man sier at sjømat og omega 3 er sunt, men 
man trenger fortsatt mer forskning på å underbygge helseeffekten av sjømat. 
 

Vi i sekretariatet har planer om å få besøkt så mange av medlemmene og nye interessenter som 
mulig. Har du lyst på besøk, så gi beskjed og vi kommer mer en gjerne innom deg og din bedrift! 



Carina Hundhammer, Nofima Mat 

 
6. Det 5. European Technology Plattform – Food for life møte i Barcelona 
 
11. og 12. mai var det møte i den europeiske teknologiplattformen (ETP) Food for life. Roald 
Gulbrandsen fra NHO Mat og Drikke og Carina Hundhammer fra NTP sekretariatet deltok på møtene. 
Kort oppsummert: Ny styreformann i ETP: Wim Van Gelder fra Nederland. ETP-Food for life er 
dessuten omorganisert med tre hovedtema: 

1. Food, health, well being and longevity 
2. Consumer trust in the food chain 
3. Sustainable & ethical production 

Man vil fortsatt ha arbeidsgrupper innen viktige utvalgte tema, samt ”Mirror group” som består i 
hovedsak av finansiører i de ulike landene. Fra norsk side sitter for tiden Unni Røst fra 
Forskningsrådet her sammen med Carina Hundhammer. Målet til ”Mirror group” er å samkjøre 
tematiske utlysninger og jobbe frem forslag til nye ERA-Net i 7. rammeprogram.  
 
E gjennomgående tema var samarbeid med små og mellomstore bedrifter når det gjelder innovasjon 
og kunnskapsoverføring. Det er ønskelig å få mer fokus på muligheten for å øke 
innovasjonsutviklingen hos bedriftene.  ETP-food for life og ETP-Manifuture ser på muligheten for å 
samarbeide innen det som blir omtalt som Food factories for the future. Manifuture har fokus på 
produksjonsleddene og dette vil være en måte å koble to relevante tema sammen i mat og effektiv 
produksjon. Dette samarbeidet er pr. i dag ikke avklart, men NTP sekretariatet følger med.  
 

Carina Hundhammer, Nofima Mat 

 

7. Måltidets hus i Stavanger 

 
 
Mandag 4. mai ble en stor dag for det matindustrielle kluster i Rogaland.  Måltidets Hus ble offisielt 
åpnet som et nasjonalt forsknings- og innovasjonssenter for utvikling av nye mat og måltidsløsninger. 
Næringsklyngen i Rogaland bygger på felles strategiske målsetting om utvikling av prioritert kunnskap 
i skjæringspunktet mellom håndverk og industri, erfaring og akademia.  Denne strategien er reflektert i 
Måltidets Hus gjennom leietakere som omfatter kokkefag, industriaktører og forskningsmiljø.  Kjøkken, 
forsøkshaller og laboratorier er spesialdesignet nettopp for å kunne ivareta klyngens strategiske 
satsing. Tine sin FoU avdeling har sammen med Nofima en sterk forankring i Måltidets Hus, og de vil 
være de dominerende forskningsaktørene i dette miljøet. 
 

Helge Bergslien, Nofima Norconserv As 
 
 
 
 



 
8. Matprogrammet har utslynginger ute og NTP’n har gitt innspill. 
Vi vil benytte muligheten til å minne om at Forskningsrådets Matprogram har nå utslynginger 
ute. Målet for programmet er ”konkurransedyktige og innovative næringer som leverer mat 
for framtida”. Det er fint å se at NTP food for life sitt møte 4 mars har vært med på å gi 
innspill til Matprogrammets prioriteringer. Klikk dere inn på Forskningsrådets side og les 
mer. Husk at frist er 2.9.2009.  

http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/MATPROGRAMMET/1115740662875 

Har dere spørsmål til utslyngingen, finner dere en rekke kontaktpersoner via linken.  

 

 
9. På plakaten  
 
Det er mye som skjer innen mat og drikkeindustrien. Her er et utvalg: 

• NTP Food fo life har startet opp sine bedriftsbesøk 
• 2. juni er det seminar om "Research for SMEs" i EUs 7. rammeprogram, NFR regi. Mer info og 

påmelding:  
• NTP-food for life har styringsgruppemøte 10. juni 
• European food composition data for better diet, nutrition and food quality’ in Vienna, Austria, 8–10 

September 2009. Mer info: www.eurofir.net 
 
Har du spørsmål eller ønsker å komme i kontakt med sekretariatet, kontakt: 

 
Carina Hundhammer 
EU-rådgiver/ EU RTD adviser 
 

 
Osloveien 1, NO-1430 Ås Norway 
Tel: +47 64970440 Mob: +47 46959970 
carina.hundhammer@nofima.no / www.nofima.no 
Visittkort til mobil: send <nofima 219> til 2077 


